Diário Oficial do
MVNICIPIO

PrefeiturajMunicipal de Sao Benedito

Prefeitulra Municipal de
São Beredito publica:

I
I

• Aviso de Licitação TO~'ada de Preços, sob n° 03.002/2017 - TP -
Objeto: Contratação e serviços técnicos especializados em
assessoria tributária e financeira, visando recuperação de receitas
junto aos contribuintes do ramo de telefonia fixa e móvel, relativo a
débitos tributários e n~o tributários, perante o município de são
Benedito·ce. j

I

• Aviso de Licitação Tomada de Preços, sob n° 00.003/2017 - TP -
Objeto: Contratação d, empresa para prestação dos serviços de
assessoria contábil pa

1
radiversas secretarias do município de São

Benedito/CE, bem com I contratação de assessoria e consultoria para
elaboração do PPA 201 -2021.

I
I

A Lei exige que todo gestor!
pubHque seus atos nose~Jverculo
oficial para que a pOPula~o tenha
acesso e sua gestão seja I

transparente e clara. ;
A Imprensa Oficiai criada ~través
de lei, cumpre esse papel~

!
I

Imprensa ~..··iclal
do Munlc pio.

Gestão Transparente e oon ciência limpa.
I

Gestor· Gadyel Gane Ives De Aguiar Paula I Secretário· Governo I Editor· Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTI ICAÇÃO DIGITAL: 1QAP+JNFOQFl9WNDU9KlBQ

Terça-feira
25 de Julho de 2017
2 - Ano V - N° 545

Licitações

Sao Benedito Diário Oficial do
MUNICIPlO

p~lturadç
SIo Benedito
ClohIodal'tl.CId •• da.FIo ••.•

AVISO DE L1CITAÇXO-

A Comissão Permanente tle Licitação de São Benedito-CE. torna público que realizará dia 11 de
Agosto de 2017, às 11h~ras, â Rua Paulo Marques, nO378, Centro, São Benedito/CE, licitação
na modalidadeTomada deiPreços, sob n° 03.002/2017- TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
SERViÇOS TtCNICOS ~SPECIALlZADOS EM ASSESSORIA TRIBUTÁRIA E FINANCEIRA,
VISANDO RECUPERAÇ10 DE RECEITAS JUNTO AOS CONTRIBUINTES DO RAMO DE
TELEFONIA FIXA E MÓVEL, RELATIVO A DI:BITOS TRIBUTÁRIOS E NÃO TRIBUTÁRIOS,

I PERANTE O MUNIClplO IDE SÃO BENEDITO, conforme especificações no edital. O Edital

l_poderá ser adquirido junto a CPL, segunda â sexta-feira no horário de 8h às 12h. São Benedito·
CE. 25 de Julho de 2017. ~dson Cleiton Pereira Sousa - PresidenteCPL..--...---------..r----------- __ o

I

PUBLICAR - DIA 26/07/2?17: urgente(circular amanha)

~ DIARIO OFICIAL Db ESTADO - DOE;
~ JORNAL DE CIRcd!LAÇAO REGIONAL"

A ser faturado pela Sec d~ Finanças e Administração.

CERTIFICA ÃO DIGITAL: 1QAP+JNFOQFL9WNDU9KLBQ

Esta edição encontra-se no site: v.(ww.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIe 3 I ANO IX N°140 I FORTALEZA, 26 DE JULHO DE 2017

"

MISTO
r.peIprod\1Z1do
npatl~defDtd8l'l

ff11pcndV1Jl1I

FSC:lC126031

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha -Resultado de Julgamento da Habilitação - Tomada de Preços N° 2017.06.20.01. A Comissão
de Lidtação, toma público o resultado de julgamento dalhabilitação da Tomada de Preços N° 2017.06.20.01, cujo objeto é a construção da drcnagem
e pavllnentação da sub-bacia do talvegue da Rua Paulo Franklin Barbosa 2" Etapa do Municlpio de Forquilha, conformc projcto básico, com o seguintc
resultado: Emprcsas Hab~lItadas: Apolo ServIços e Consttuções EIRELLI, VM C~nstruções Locações c Eventos LTDA - ME, Copa Engenharia LTDA,
Planalto !Imbó Construçoes e Serviços EIRELLI - ME, <ConstrutoraNo~a Hldrolandla ElRELLl - ME, GEO Prosperity LTDA - EPP, Virgílio e Jacyra
Construçoes LTDA - ME, Construtora UruÇlll LTDA; E)npresas InabIlitadas: Seculos Serviços e Locações EIRELLI, HBM Construções, Locadora c
SCIVIÇOSEIRELLI- ME, Multlplan Construçõcs ERELLI'- ME, RVP Construções e Serviços LTDA- ME, CNT Construtora Nova Terra EIRELLI. A ata
de julg~~ento encontra-se a ~isposição dos intcrcssados nalSede da Co.missão de Licitação. A sessão pública de abertura dos cnvelopcs propostas comerciais
ocorrera as 09:00 horas do dia 02 de agosto de 2017, na sede da Prefeitura, caso não haja interposição de recursos administrativo nesta fase de habilitação.
Fica aberto o prazo recursal conforme Art. 109, alínea a) da Lei 8.666/93. Benedito Lusinete Siqueira Loiola - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - ~xtrato de Contrato - Pregão Presencial nO06.07/2017-PP. Objeto: locação dc trator dc pneu
com grade de arrasto para aração de terra, destinado a aten~er ao projeto "Aração para Todos" da Secretaria de Agricultura com locação de trator de esteiras
com escarificador para executar serviços de ampliação de ~çudes, lagoas, barragens; recuperação de estradas vicinais e compactação dc aterro sanitário do
município de Ararendá - CE, contratada: CELC Construções e Serviços EIRELI - ME, CNPJ: 17.490.507/0001-73, com o valor total dc R$ 542.000,00
(quinhentos e quarenta c dois mil reais).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Quixeramoblm - AVIsOde Licitação - Pregão Presencial N° 010/2017 - PPRP. O Pregoeiro do Município toma
público para conhecimento dos interessados que, no próxi~o dia 09 de Agosto de 2017 às 08h30min, na sede da Comissão dc Licitaçõcs da Prefeitura de
Quixeramobim, localizada à Rua Monsenhor Salviano Pintp, 707, Centro, Quixeramobim-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Prcscncial,
cujo objeto é: registro de preços para futuras e eventuais co~tratações de serviços de hotelaria e hospedagem no Municipio de Quixeramobim para atender ás
necessidades de diversas Secretarias: Cultura e Turismo, G~binete do Prefeito, Governo e:Desenvolvimento, deste Município, tudo conforme especificações
contidas no Termo de Referêncía constante dos Anexos ~o Edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 07:30h às II :30h e
das 13:30 às 17:30h e no portal de licitações: www.tem.ce.gpv.br/licitacoes. Quixeramoblm - Ce, 2S de julho de 2017. Max Ronny Pinheiro - Pregoeiro.

*"'''' *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópolej - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 08.002/2017 - PPRP. A Comissão de Pregão da
Prefeitura Municipal de Solonópole, torna público que às ~9:00 horas do dia 09 de Agosto de 2017, na sala da Comissão de Licitações, localizada na Rua
Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro - Solonópole/CE - CEPIN° 63.620-000, receberá propostas para o Registro de preços visando a aquisição de material
de bombeamento de água de interesse da Secretaria de Ajlricultura, Pecuária e Pesca do Município de Solonópole. Modalidade: Pregão Presencial para
Registro de Preços, Tipo: Menor Prcço por Lote. O Edital ~ seus anexos poderão ser adquiridos junto,à Comissão de Pregões no endereço já citado, a partir
da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 12:00h. *olonópole, 2S de Julho de 2017. Maria M6nica Barbosa. A Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ccará - Consórcio Público de Saúde Inter(~derativo do Vale do Curu - CISVALE - Aviso de licitação N°. Tomada dc Preços 003-
~017-TP - Modalidade: Toma!la de Preços - Julgamen~o Menor Preço Por Item. Objeto: Contmtação de Serviços especializados de diagnóstico por
imagem com uso de radiação para análises, com emissão d~ laudos radiológicos com finalidade diagnóstica, visando o atendimento dos pacientes do Centro
de Especialidade Odontológica Raimundo Fialho em Sãol Gonçalo do Amarante e Danilo Dalmo da Rocha Corrêa - Caucaia mantidos pelo Consórcio
Público de Saúde lnterfederativo do Vale do Curu- CISV4E. Inicio da Sessão: Recebimento e Abertura dos envelopes de habilitação e proposta: a partir
da 10hOOmindo dia II de agosto de 2017. Local: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação - Rua Juaci Sampaio Pontes nO1696-B, Cenlro,
Caucaia, CEP: 61.600-150. Caucaia/CE, 26 de julho de 2p17. Cláudia Bernarda Medeiros - Pregoeira.

*** *** ***
Esta o o Ceará - Prefeitura Municipal de São Beneditl' - AvIso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito-CE, torna público
que realizará dia II de Agosto de 2017, às I1 horas, à Rua ~aulo Marques, nO,378,Centroo·São Benedito/CE, licitação na modalidade Tomada de Preços, sob
nO03.002/2017 - TP, cujo objeto é a contratação de serviçps técnicos especializados em assessoria tributária e financeira, visando recuperação de receitas
junto aos contribuintes do ramo de telefonia fixa e móvel, Irelativo a débitos tributários e não Iributários, perante o Município de São Benedito, conforme
especificações no edital. O Edital poderá ser adquirido junt9 a CPL, segunda à sexta-feira no horário de 8h às 12h. São Benedito-CE. 2S de Julho de 2017.
Edson Cleiton Pereira Sousa - Presidente CPL

**'" *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá --< Extrato de Contrato - Pregão Presenciai n° 06.002/2017-1'1'. Objeto: aquisição de peças de
reposição para as máquinas que fazem a manutenção da malha viária e atividades da Secretaria de Obras do Município de Ararendá - Ceará, contratada: Alpel
Albis Pecas para Tratores LTDA. CNPJ: I I.079.910/0001-~8, com o valor total de R$ 349.602,00 (trezentos c quarenta e nove mil scisccntos c dois reais).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. O l\i1unicípio de Fortim torna público o Extrato do Contrato nO1207/2017-SMS; Contratada: Prada
Com. Constr. e Serviços LTDA; prazo de vigência de 60 ~sessenta) dias; Objeto: Contratação de prestação de serviços de engenharia para construção do
Prédio da Vigilância Sanitária, junto a Secretaria Municip~1 de Saúde do Município de Fortim - Ceará, com recursos oriundos do Ministério da Saúde: T.P
nO1906.01/2017- SMS. Ordenadora de Despesas do Fu~do Municipal de Saúde ~ Márcia Vieira dos Santos Nogueira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A P~efeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, que fará realizar
licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuado sob b n. 20'17.07.25.001-S, tendo como objeto a aquisição de material de infonnática e equipamentos
para suprir as necessidades da Secretaria d~ S~úde, Hospit~1 de .Pequeno Porte São Francisco, Unidades Básicas de Saúde - UBS'S, Núcleo de Assistência a
Saúde da Família - NASF, Centro de Espeelaltdades Odont~lógleas:: CEO e.lab,?ratóno de prótese dentana, tipO men~r preço, com data. de ,abertura marcada
para o dia 08 de agosto de 2017, às 08:30 horas, na sala d~ comlssao de ltcltaçao, na sede da prefeitura mUniCipal, Situada na Praça Sao FrancIsco, s/n. Os
interessados poderão obter informações detalhadas no setor da comissão de licitação, em dias de expediente normal, no site www.tcm.ce.gov.br ou através
do telefone (Oxx88) 3537-1082. Salitre - CE, 25 de julho !te 2017. Edellton Francisco dos Santos - Pregoeiro. ,

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Perelro. JlI Comissão de Licitação de Pereiro/CE, eomunica aos interessados o resultado do julgamento
das propostas de preços referente à Tomada de Prcços ~o 21.06.0212017, cujo objeto é a refonna e ampliação das escolas Cândido José Nogueira,
Antônio Pinheiro Maia e das Creches Paraíso Infantil, Pingo de Gente, Aquarela do Saber c Pequeno Príncipe, conforme projeto e orçamento em anexo,
parte integrante deste processo, declarando: Desclassifica~as as propostas das empresas: I. C2 Construtora e Prestadora de Serviços ERELJ-ME, 2. CMN
Construções, Locações e Eventos EIRELI-ME, 3. MLS çonstrução Civil LTDA-ME, e classificadas as propostas das emprcsas: I. CONSTRULlMP
Construções e Serviços LTDA-ME. valor gld~al de R$ 690~46,97 (seiscentos e noventa mil, sei~eentos e quarenta e seis reais c noventa c sete centavos), 2.
NEW~AS - Construções, Comercio, e Serviços LTDA-ErP, valor global dc R$ 688.067,42 (seiscentos e OItenta e OitOmIl, sessenta e sete reaIs e quarenta
e dois ntavos) e 3. BNF Engenharia LTDA-ME, valor gl, bal de R$ 687.595,27 (seiscentos e oitenta e sete mil, quinhentos e noventa c cinco reais e vinte
e sete cc tavos). A Comissão de licitação declara aberto o ~:azo recursal conforme prevê o Art. 109, inci~o I, alínea "b", O Res~ltado na ~ntegra do presente
Julgamento está à disposição dos interessados na sala da CrL. Pereiro - CE, 2S de julho de 2017. Ermllson dos Santos Queiroz. PreSidente da CPL.,

*** *** 1t1t*

http://www.tem.ce.gpv.br/licitacoes.
http://www.tcm.ce.gov.br

It::..•